COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua São Francisco, nº 64 – Centro – CEP 59.908-000 – São Francisco do Oeste/RN
Tel. (084) 3378-0197/0013 - CNPJ: 08.154.015/0001-16
E-mail: pmsforn@gmail.com / porfirioprefeito@gmail.com

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO OESTE/RN,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, declara
sob pena da lei, que a Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste/RN, sediada na
Rua São Francisco, nº. 64, Centro, pessoa jurídica de direito público da administração
direta, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 08.154.015/0001-16, adere de forma parcialmente
a Ata de Registro de Preços Nº 250901/2023 oriunda do Pregão Eletrônico 022/2023,
instaurado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ/RN, destinado à
Futura e eventual prestação de serviços gráficos, conforme especificações e
quantitativos abaixo discriminados:

EMPRESA VENCEDORA: JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA 07252981460

Item ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS

Unid
.

Medi
da

Qnt
Valor

unitário
Valor
total

1.
ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL M² M² 75 29,90 2.242,50

2.

BANNER COLORIDO 1,50X1,00 M2. BANNER COLORIDO
1,50X1,00 M2 - IMPRESSÃO DIGITAL, LONA
ACABAMENTO EM BASTÃO OU TUBO, CORDA E
PONTEIROS, COM TEMA A DEFINIR - IMPRESSÃO E ALTA
RESOLUÇÃO

UND 90 48,00 4.320,00

3.

ADESIVO VINILICO, COLORIDO, 15CM DE DIAMENTRO,
REDONDO, CORTADO E EMPACOTADO. ADESIVO
VINILICO, COLORIDO, 15CM DE DIAMENTRO, REDONDO,
CORTADO E EMPACOTADO

Und. 150 1,00 150,00

4.

ADESIVO ETIQUETA ROTULO VINIL PERSONALIZADO
PROVA DÁGUA 5CM X 5CM ARTE A DEFINIR NA
SOLICITAÇÃO

Und. 1.000 0,10 100,00

5.

ADESIVO PERFURADO PARA PORTA DE VIDRO - COM
IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO, JÁ INCLUSO
O SERVIÇO DE APLICAÇÃO

M² 25 80,00 2.000,00

6.

BANNER COLORIDO 1,20X0,90 M2. BANNER TAMANHO
1,20 X 0,90M - BANNER TAMANHO 1,20X0,90M,
COLORIDO, LONA ACABAMENTO EM BASTÃO OU TUBO,
CORDA E PONTEIROS, COM TEMA A DEFINIR - LETRAS E
IMAGENS COLORIDAS ATRASVÉS DE IMPRESSÃO E ALTA
RESOLUÇÃO.

UND 15 70,00 1.050,00

7.
AGENDA EXECUTIVA ESPIRAL DIÁRIA PERMANENTE C/
CAPA DURA. Capa - Impressão Digital em alta qualidade -
Tamanho Capa - 21,5cm x 15,5cm - Laminação Bopp

UND 250 25,00 6.250,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua São Francisco, nº 64 – Centro – CEP 59.908-000 – São Francisco do Oeste/RN
Tel. (084) 3378-0197/0013 - CNPJ: 08.154.015/0001-16
E-mail: pmsforn@gmail.com / porfirioprefeito@gmail.com

Fosco * Encadernação - Encadernação no Wire-o Branco *
Miolos - 350 Páginas (175 folhas) - Tamanho do Miolo -
21cm x 14,5 - Papel Offset 75g - Calendários 2023 - 2024
- 2025 - Dados Pessoais - Empresariais - Médicos - do
Automóvel - Casos de Emergência - Folha de
Planejamento para cada mês - Sábado e Domingo na
mesma Folha - Dias da Semana - Uma Folha pra cada Dia

8.
ADESIVO PLOTADO, REFLETIVO. A COR E A ARTE SERÃO
DEFINIDAS NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO

M² 40 150,00 6.000,00

9.

BANNER COLORIDO 0,80X1,00 M2. BANNER COLORIDO
0,80X1,00 M2 - IMPRESSÃO DIGITAL, LONA
ACABAMENTO EM BASTÃO OU TUBO, CORDA E
PONTEIROS, COM TEMA A DEFINIR - IMPRESSÃO E ALTA
RESOLUÇÃO

UND 15 60,00 900,00

10.
ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL RECORTADO M² M² 25 50,00 1.250,00

11. BANNER COLORIDO 2,00X1,50 M2. BANNER COLORIDO
1,50X1,00 M2 - IMPRESSÃO DIGITAL, LONA
ACABAMENTO EM BASTÃO OU TUBO, CORDA E
PONTEIROS, COM TEMA A DEFINIR - IMPRESSÃO E ALTA
RESOLUÇÃO.

UND 75 45,00 3.375,00

12.

BANNER COLORIDO 2,00X2,00 M2. BANNER TAMANHO
2,00 X 2,00M, COLORIDO, LONA ACABAMENTO EM
BASTÃO OU TUBO, CORDA E PONTEIROS, COM TEMA A
DEFINIR - LETRAS E IMAGENS COLORIDAS ATRASVÉS DE
IMPRESSÃO E ALTA RESOLUÇÃO

UND 15 140,00 2.100,00

13.

BANNER IMPRESSÃO DIGITAL. BANNER IMPRESSÃO
DIGITAL - IMPRENSSÃO FRENTE, TAMANHO POR M²,
INCLUINDO BASTÕES DE MADEIRA, BARBANTE PARA
PENDURAR E PONTEIRAS DE PLÁSTICO

M² 150 45,00 6.750,00

14.

CADERNO DOS TRANSPORTES- ENCADERNADO EM
ESPIRAL, CAPA COLORIDA, MEDINDO 30X20CM C/100
FOLHAS DE 80G IMPRESSÃO FRENTE E VERSO ARTE A
DEFINIR

BLCO 25 24,00 600,00

15.

CARTILHA 15X21CM PAPEL 120G. CARTILHA 15X21CM
PAPEL 170G, 10 PÁGINAS, CAPA 120G COLORIDO, MIOLO
COLORIDO FRENTE E VERSO

UND 100 3,00 300,00

16.

CONFECÇÃO DE ADESIVO REDONDO EM VINIL. MEDINDO
8,8CM PERSONALIZADO PARA CAMPANHAS NACIONAIS
E/OU MUNICIPAIS VINCULADAS À REDE
SOCIOASSISTENCIAL. (EX.: 8 DE MARÇO - DIA
INTERNACIONAL DA MULHER; 18 DE MAIO - DIA
NACIONAL DO COMBATE À EXPLORAÇÃO SEXUAL
INFANTIL; EVENTOS DOS CRAS DO MUNICIPIO)

UND 1.000 0,30 300,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua São Francisco, nº 64 – Centro – CEP 59.908-000 – São Francisco do Oeste/RN
Tel. (084) 3378-0197/0013 - CNPJ: 08.154.015/0001-16
E-mail: pmsforn@gmail.com / porfirioprefeito@gmail.com

17.

CONFECÇÃO DE ADESIVO RETANGULAR EM VINIL.
MEDINDO 12CMX20CM, PERSONALIZADO PARA
INDENTIFICAÇÃO DE PASTAS (EX.: CAIXA ARQUIVO)

UND 250 1,00 250,00

18.

CONFECÇÃO DE ADESIVO RETANGULAR EM VINIL,
MEDINDO 25CM X 10CM PERSONALIZADO PARA
CAMPANHAS NACIONAIS E/OU MUNICIPAIS VINCULADAS
A REDE SOCIOASSISTENCIAL

UND 100 1,20 120,00

19.

CONFECÇÃO DE CARTÃO DE VISITA EM CORES PAPEL
COUCHÉ 300G. CONFECÇÃO DE CARTÃO DE VISITA EM
CORES PAPEL COUCHÉ 300G, MEDIDA: 5CM X 9CM COM
ARTE A SER DEFINIDA DE ACORDO COM COM O SETOR
SOLICITANDE -

UND 500 0,20 100,00

20.
CONFECÇÃO DE CARTAZ TAMANHO A3 PAPEL COUCHÉ
BRILHO 115G, COLORIDO, FORMATO :31CMX44CM

UND 200 4,00 800,00

21.

CONFECÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO DE RUAS EM OS
DE 3MM. ADESIVADA EM ACM, MEDINDO 50X25CM COM
VERNIZ, FIXADA EM PAREDE.

UND 100 20,00 2.000,00

22.

ENCADERNAÇÃO CAPA TRANSPARENTE E CONTRACAPA
ATE 100 FOLHAS. SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO CAPA
TRANSPARENTE E CONTRACAPA ATE 100 FOLHAS,
ESPIRAL PLASTICO, CONTRA CAPA COR DEFINIR

UND 500 3,50 1.750,00

23.

IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM LONA COM
MOLDURA EM ALUMINIO. IMPRESSÃO DIGITAL
COLORIDA EM LONA 380G COM MOLDURA EM ALUMINIO
- FIXADA EM METALON COM MOLDURA DE ALUMINIO

M2 10 200,00 2.000,00

24.

LONA COLORIDA 380 G COM ILHÓS. LONA COLORIDA
380 G COM ILHÓS (30x30) - IMPRENSSÃO DIGITAL
FRENTE, TAMANHO POR M², INCLUINDO ILHÓS
(30CMX30CM), BARBANTE PARA PENDURAR E FIXAR.
INCLUSO MONTAGEM NO LOCAL

M² 150 40,00 6.000,00

25.

PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA PORTAS/SETORES
30CMX10CM EM PVC. APLICAÇÃO DE ADESIVO EM
IMPRESSÃO DIGITAL, FITA DUPLA FACE, ESPESSURA DE
3MM, ACABAMENTO EM VINIL

UND 250 5,00 1.250,00

26.

PLACA EM LONA TIPO NIGHT DAY, COM IMPRESSÃO EM
ALTA DEFINIÇÃO. COM VERNIZ A ARTE DA IMPRESSÃO
DA FAIXA DEVERÁ SER DISPONIBILIZADA PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI,
INSTALAÇÃO E MATERIAL PARA INSTALAÇÃO INCLUSOS.

M2 25 200,00 5.000,00

27.

PLACA INDICATIVA EM PVC, ESPESSURA DE 3MM,
ACABAMENTO EM VINIL, COM FITA DUPLA FACE PARA
FIXAÇAÕ, A MATERIAL PARA INSTALAÇÃO INCLUSOS.

M2 25 100,00 2.500,00

28.
PLACA PARA FACHADA COM LONA 380G. PLACA PARA
FACHADA COM LONA 380G, IMPRESSÃO DIGITAL,

M² 50 200,00 10.000,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua São Francisco, nº 64 – Centro – CEP 59.908-000 – São Francisco do Oeste/RN
Tel. (084) 3378-0197/0013 - CNPJ: 08.154.015/0001-16
E-mail: pmsforn@gmail.com / porfirioprefeito@gmail.com

ESTRUTURA DE METALON, INCLUSA FIXAÇÃO E
APLICAÇÃO NO LOCAL E ALTA RESOLUÇÃO, TAMANHO E
ARTE A DEFINIR

29.

PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PARA FESTIVAIS
PERSONALIZADAS EM TYVEK, IMPRESSÃO COLORIDA,
MEDINDO 19 X 245MM E ARTE NO TAMANHO 14X100MM,
CORES E ARTE A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.
PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PARA FESTIVAIS
PERSONALIZADAS EM TYVEK, IMPRESSÃO COR UNICA,
MEDINDO 19 X 245MM E ARTE NO TAMANHO 14X100MM,
CORES E ARTE A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO

UND 2.250 0,30 675,00

30.
PULSEIRA DE IDETIFICAÇÃO DE TECIDO POLIESTER COM
TRAVA INVIOLAVÉVEL, 1,5 X 33CM, COLORIDA

UND 400 1,00 400,00

31.

RECEITUÁRIO MÉDICO. RECEITUÁRIO MÉDICO -
IMPRESSÃO FRENTE, COR ÚNICA, TAM 15X21CM, PAPEL
75G C/ 100 FLS

BLCO 750 5,00 3.750,00

32.

SQUEZEE. 500ML, LIVRE DE BPA, BICO DE SILICONE,
PLÁSTICO, PERSONALIZAVEL, MATERIAL RESISTENTE E
FLÉXIVEL, BRANCA, PEAD ATOXICO, GRAVAÇÃO A SER
DEFINIDA NA HORA DA COMPRA

UND 150 8,00 1.200,00

33.
TRÓFEU EM ACRILICO IMPRESSÃO DIRETA, BASE
RETANGULAR, ALTURA 18CM, LASGURA 9CM

UND 25 35,00 875,00

34.

VENTAROLA IMPRESSÃO OFFSET 4X4, PAPEL COUCHÊ,
GRAMATURA 300G/M², VERNIZ TOTAL UV FRENTE,
TAMANHO APROXIMADO 245MM X 180MM. ARTE
DEFINIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE

UND 500 2,60 1.300,00

35.

CAMISETA GOLA CARECA PARA EVENTOS – Malha PP com
elastano 100% poliéster, sublimação total. Tamanhos de
acordo com a necessidade.

UND 500 30,00 15.000,00

36.

CAMISETA GOLA POLO – Algodão fio 30, golas e punhos
em algodão, personalização peito e costa por silk ou
bordado.

UND 100 60,00 6.000,00

37.
PLACA FRONT EM ACM – Placa em ACM externo, estrutura
em alumínio com letreiros adesivados conforme modelos.

M² 25 400,00 10.000,00

38.
CONFECÇÃO DE CARTAZ TAMANHO A4 PAPEL COUCHÉ
BRILHO 115G, COLORIDO, FORMATO :31CMX44CM

UND 300 1,50 450,00

39.

CARTÃO DA FAMÍLIA - ESTRATEGIA DE SAÚDE DA
FAMÍLIA. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, COR ÚNICA,
TAMANHO 10 X 21 CM, PAPEL 150 GRAMAS.

UND 2.500 0,70 1.750,00

40.

CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO E AGENDAMENTO PARA
DENTISTA. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, COR ÚNICA,
TAMANHO 15 X 21 CM, PAPEL 150 GRAMAS.

UND 50 0,70 35,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua São Francisco, nº 64 – Centro – CEP 59.908-000 – São Francisco do Oeste/RN
Tel. (084) 3378-0197/0013 - CNPJ: 08.154.015/0001-16
E-mail: pmsforn@gmail.com / porfirioprefeito@gmail.com

41.

CARTÃO DE VACINA DA MENINA. IMPRESSÃO FRENTE E
VERSO, COR COLORIDO, TAMANHO 21 X 29 CM, PAPEL
150 GRAMAS.

UND 500 1,50 750,00

42.

CARTÃO DE VACINA DO ADULTO. IMPRESSÃO FRENTE E
VERSO, COR ÚNICA, TAMANHO 10 X 21 CM, PAPEL 150
GRAMAS, C/ 100 FLS.

UND 1.000 0,70 700,00

43.

CARTÃO DE VACINA DO MENINO. IMPRESSÃO FRENTE E
VERSO, COR COLORIDA, TAMANHO 21 X 29 CM, PAPEL
150 GRAMAS.

UND 500 1,50 750,00

44.

CARTÃO PARA ENTREGA DE CAMISINHAS PROGRAMA
DTS/AIDS. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, COR ÚNICA,
TAMANHO 15 X 21 CM, PAPEL 150 GRAMAS

UND 250 0,80 200,00

45.
CARTÃO POSTAL EM PAPEL 300G, A6 105X14MM, CORES
SÓ FRENTE

UND 150 1,00 150,00

46.

CARTÃO PROGRAMA DE MEDICAMENTO HOSPITALAR.
IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, COR ÚNICA, TAMANHO 15
X 21 CM, PAPEL 150 GRAMAS, C/ 100 FLS.

UN 500 0,80 400,00

47.
CARTAZ PAPEL COUCHÊ BRILHO, 150 G, FORMATO 48CM
X 66CM, COR 4X0

UND 250 9,00 2.250,00

48.
CARTAZ PARA CAMPANHAS. COR COLORIDO, TAMANHO
48 X 32 CM, PAPEL COUCHER 115 GRAMAS.

UND 1.000 4,00 4.000,00

Total de itens: 48       Valor Total: R$ 120.092,50

São Francisco do Oeste/RN, 17 de novembro de 2023

Lusimar Porfírio da Silva
PREFEITO MUNICIPAL